فروش هرگونه سلاح را _حتی محموله های نظامی دولت پیشین که بهای آن پرداخت شده بود_ به ایران ممنوع کرده بود.
کارتر توسط جمهوریخواهان و افکار عمومی آمریکا تحت فشار شدیدی برای آزادی گروگانها قرار داشت و سرانجام در 16
آوریل 1980 (27 فروردین 1359) دستور انجام عملیات پنجه عقاب را صادر کرد. هدف از این عملیات آزادی گروگانهای
زندانی در لانه جاسوسی بود. شش ماهی می شد که نیروهای ویژه دلتا به فرماندهی سرهنگ چارلی بکویث در صحرای آریزونا

و فرودگاه کارولینای شمالی عملیات پنجه عقاب را تمرین می کردند.
حادثه طبس

آمریکاییها حساب همه چیز را کرده بودند.